—
产品资料
ABB Formula平台
惠智系列建筑配电解决方案
• 惠于心，智之选
• 量身打造，智慧组合
• 高性价比，精益求精
• 一站式建筑配电解决方案

模块化配件，安装简单、快捷、安全
12 ABB Formula 平台  惠智系列建筑配电解决方案
型号说明
　 FA1 FA2 FA4
B 42
C 50 50 50
N 65 65 65
电子脱扣器 功能描述
Ek 1 LI 二段保护，拨码整定。
Ek 1 LSI 三段保护，拨码整定
Ek 1 LSIG 四段保护，拨码整定
Ek 2 LSI 三段保护，液晶显示。具有电流测量，可拓展电能测量、通讯
Ek 2 LSIG 四段保护，液晶显示。具有电流测量，可拓展电能测量、通讯
FA1   N   1250   EK2 LSIG   3P   F   F
主接线方式
F : 前接线
HR : 水平后接线
安装方式
W : 抽出式
F :  固定式
极数
3P：三极
4P：四极
电子脱扣器和保护类型
额定不间断电流 Iu (A)
FA1： 630, 800, 1000, 1250, 1600
FA2： 800, 1000, 1250, 1600, 2000
FA4： 2500, 3200, 4000
短路分断能力 kA Icu @ 400-415V
框架
FA1：FA1.2 的简称，Iu = 630 ~ 1600A
FA2：FA2.2 的简称，Iu = 800 ~ 2000A
FA4：FA4.2 的简称，Iu = 2500 ~ 4000A
Formula AIR
产品网页
Formula AIR
电子样本
ABB Formula 平台  惠智系列建筑配电解决方案 13
—
Formula AIR空气断路器
技术数据
额定工作电压 Ue [V] 690
额定绝缘电压 Ui [V] 1000
额定冲击耐受电压 Uimp [kV] 12
频率 [Hz] 50 - 60
极数	 3- 4
类型 固定式 - 抽出式
工作温度 -25°C….+70°C
储存温度 -40°C….+70°C
Formula AIR FA1 FA2 FA4
性能 B C N C N C N
额定不间断电流 Iu (40°C) [A] 630 630 630 800 800 2500 2500
[A] 800 800 800 1000 1000 3200 3200
[A] 1000 1000 1000 1250 1250 4000 4000
[A] 1250 1250 1250 1600 1600
[A] 1600 1600 1600 2000 2000
4极断路器N极的载流能力 [%Iu] 100 100 100 100 100 100 100
额定极限短路分断能力 Icu  @400-415V [kA] 42 50 65 50 65 50 65
@440V [kA] 42 50 65 50 65 50 65
@500-525V [kA] 42 42 50 42 50 42 50
@690V [kA] 42 42 50 42 50 42 50
额定工作短路分断能力 Ics [%Icu] 100 100 100(¹) 100 100 100 100
额定短时耐受电流 Icw (1s) @440V [kA] 42 42 50 50 65 50 65
(1s) @690V [kA] 42 42 50 50 50 50 50
(3s) [kA] 24 24 30 25 36 25 36
额定短路接通能力（峰值） Icm 440 V [kA] 88 105 143 105 143 105 143
690 V [kA] 88 88 105 88 105 88 105
使用类别（根据IEC 60947-2） B B B B B B B
分断时间 [ms] 40 40 40 40 40 40 40

—
Formula DSP 塑壳断路器
型号说明 - 配电用
壳架代码 壳架电流 (A) 额定电流（A) 分断能力 脱扣器类型 安装方式
P1 160 16, 20, 25, 32, 40, 50, 63, 80, 100, 125, 160 B/C/N/S/H TMF/TMD F/P
P2 250 125, 160 ,200, 250 C/N/S/H TMF/TMD F/P
P3 400/630 320, 400, 630 N/S/H TMA F/P/W
P4 800 800 N/S/H TMA F/W
短路分断能力 Icu@415VAC
B 18kA
C 25kA
N 36kA
S 50kA
H 70kA
常用可选附件
电源连接 F/EF/ES/FC CuAl/FC Cu/VR
信号指示 Q/SY/S51/S52
远程控制 SOR/UVR
操作机构 RHD/RHE/IP54套件
安全和保护 HTC/LTC/PB
剩余电流保护 RC Sel/Inst
脱扣器类型 L – 过载保护 I – 短路保护
TMF 固定 固定
TMD 可调 固定
TMA 可调 可调
18 ABB Formula 平台  惠智系列建筑配电解决方案
P1 S 160 MA 32 3p F F  +  附件
F 前接线 标准配置
其它配置请参见手册
F：固定式
P：插入式
W：抽出式
3P：3极
额定电流
脱扣器类型
壳架电流
分断能力
壳架代码
—
Formula DSP 塑壳断路器
型号说明 - 电动机保护用
壳架代码 壳架电流 (A) 额定电流（A) 分断能力 脱扣器类型 安装方式
P1 160 3.2, 6.3, 16, 32, 52, 63, 80, 100, 125 N/S MA F/P
P2 250 100, 125, 160, 200 N/S MA F/P
P3 400/630 320, 400, 500 N/S MA F/P/W
短路分断能力 Icu@415VAC
N 36kA
S 50kA
常用可选附件
电源连接 F/EF/ES/FC CuAl/FC Cu/VR
信号指示 Q/SY/S51/S52
远程控制 SOR/UVR
操作机构 RHD/RHE/IP54套件
安全和保护 HTC/LTC/PB
剩余电流保护 RC Sel/Inst
脱扣器类型 L – 过载保护 I – 短路保护
MA  - 可调
ABB Formula 平台  惠智系列建筑配电解决方案 19
—
Formula DSP塑壳断路器
配电断路器
壳架 P1 P2 P3 P4 (1)
额定不间断电流 [A] 160 250 400/630 800
极数 [极] 3, 4 3, 4 3, 4 3, 4
额定工作电压Ue AC 50-60Hz [V] 500 500 500 500
DC [V]  250 250 250 250
额定绝缘电压Ui [V] 750 750 750 750
额定冲击耐受电压Uimp [kV] 8 8 8 8
分断能力根据IEC 60947-2 B C N S H C N S H N S H N S H
额定极限短路分断能力Icu
Icu @ 220-230-240V 50-60Hz (AC) [kA] 25 40 50 80 100 40 50 80 100 50 80 100 50 80 100
Icu @ 380V 50-60Hz (AC) [kA] 18 25 36 50 70 25 36 50 70 36 50 70 36 50 70
Icu @ 415V 50-60Hz (AC) [kA] 18 25 36 50 70 25 36 50 70 36 50 70 36 50 70
Icu @ 440V 50-60Hz (AC) [kA] 15 25 36 50 65 25 36 40 60 36 50 65 30 45 50
Icu @ 500V 50-60Hz (AC) [kA] 3 4 6 8 10 4 5 6 8 20 25 36 20 22 25
Icu @250V（DC）2极串联 [kA] 18 25 36 50 70 25 36 50 70 25 35 50 35 50 70
额定运行短路分断能力Ics
Ics @ 220-230-240V 50-60Hz (AC) [kA] 25 40 50 80 80 40 50 50 50 50 80 100 50 80 100
Ics @ 380V 50-60Hz (AC) [kA] 18 25 36 50 50 25 36 36 36 36 50 70 36 50 70
Ics @ 415V 50-60Hz (AC) [kA] 18 25 36 36 36 25 36 36 36 36 50 70 36 50 70
Ics @ 440V 50-60Hz (AC) [kA] 7.5 12.5 18 25 32.5 12.5 18 20 30 36 50 65 30 45 50
Ics @ 500V 50-60Hz (AC) [kA] 3 3 3 4 5 3 3 3 3 15 18 27 15 16 18
Ics @ 250V（DC）2极串联 [kA] 18 25 36 50 50 25 36 36 36 25 35 50 35 35 35
额定短路接通能力Icm
Icm @ 220-230-240V 50-60Hz (AC) [kA] 52.5 84 105 176 220 84 105 176 220 105 176 220 105 176 220
Icm @ 380V 50-60Hz (AC) [kA] 36 52.5 75.6 105 154 52.5 75.6 105 154 75.6 105 154 75.6 105 154
Icm@ 415V 50-60Hz (AC) [kA] 36 52.5 75.6 105 154 52.5 75.6 105 154 75.6 105 154 75.6 105 154
Icm @ 440V 50-60Hz (AC) [kA] 30 52.5 75.6 105 143 52.5 75.6 84 132 75.6 105 143 63 94.5 105
Icm @ 500V 50-60Hz (AC) [kA] 4.26 5.88 9 13.6 17 5.88 7.5 9 13.6 40 52.5 75.6 40 46.2 52.5
使用类别（IEC 60947-2） A A A A
参考标准 IEC 60947-2 IEC 60947-2 IEC 60947-2 IEC 60947-2
隔离功能 ✓ ✓ ✓ ✓
机械寿命 [运行次数] 20,000 20,000 15,000 15,000
[运行小时数] 240 240 240 240
415 V（AC）时的电气寿命 [运行次数] 8,000 8,000 5,000 5,000
[运行小时数] 120 120 120 120
尺寸
固定式（宽 x深 x高） 3极[mm] 76.2 x 70 x 130 105 x 70 x 150 140 x 103 x 205 210 x 103.5 x 268
4极[mm] 101.6 x 70 x 130 140 x 70 x 150 186 x 103 x 205 280 x 103.5 x 268
重量
固定式 3极/4极[kg] 1.1 / 1.4 1.7 / 2.1 3.25 / 4.15 9.5 / 12
（1）不适用于>440V AC的IT配电系统
20 ABB Formula 平台  惠智系列建筑配电解决方案
—
Formula DSP塑壳断路器

⑤：辅助触点（非产品标配，可额外购买）
⑥：端子罩（非产品标配，可额外购买）
型号说明
产品结构
OTM  63   F     4C   B    20D  380C
额定电压
220C: 220~240 VAC
380C: 380~415 VAC
控制单元
20D：市电 - 市电
21D：市电 - 发电机
接线方式
空白：上进线
B     ：下进线
极数
2C: 2P
3C: 3P
4C: 4P
系列
F: 系列
额定电流（A）
32，40，50，63，80，100，125
双电源自动转换开关
OTM
①
②
③ ④
⑤
⑤
⑥
Formula OTM 产品网页
Formula OTM 电子样本
ABB Formula 平台  惠智系列建筑配电解决方案 27
双电源自动转换开关
符合IEC60947-6-1及GB/T 14048.11标准
双电源转换开关型号 OTM
32_C_D
OTM
40_C_D
OTM
50_C_D
OTM
63_C_D
OTM
80_C_D
OTM
100_C_D
OTM
125_C_D
额定绝缘电压 污染等级 3 V 690
额定冲击耐受电压 kV 8
额定发热电流和额定工
作电流 AC 20/DC 20
环境温度 40°C 箱体外 A 32 40 50 63 80 100 125
环境温度 40°C 箱体内 A 32 40 50 63 80 100 125
环境温度 60°C 箱体内 A 32 32 40 50 63 80 100
连接电缆截面 铜电缆 mm2 10-70
AWG 8-00
额定工作电流 AC-
31B/32B/33iB
415 V A 32 40 50  63 80 100 125
AC-33B 415V A 32 40 50 63 80 80 80
额定分断容量 AC-33iB 415 V A 720
额定短时耐受电流 Icw (r.m.s.) 690 V 1s kA 2.5

30 ABB Formula 平台  惠智系列建筑配电解决方案
CPX     16    -    44        F       L 20-50 mA
型号说明
控制与保护开关
CPX
额定工作电流 (A)
1.2, 2, 5.3, 9, 12, 16, 22, 25, 32, 40, 45, 63, 85, 100
辅助触点数量 ( 第一位 常开 , 第二位 常闭 )
22：2 常开 2 常闭（标准配置）
44：4 常开 4 常闭（选配）
适用于消防线路中的开关（过载有报警触点信号输出，
开关不跳闸；短路瞬时有报警触点信号输出开关跳闸）
带剩余电流保护功能
L 20-50mA
L 100-500mA（可选，适用于农网等领域，不适用于
建筑领域）
产品功能
序号 功能 CPX100 系列 说明
1 短路保护
2 过流 / 过载保护
3 缺相 / 三相不平衡保护
4 欠压 / 过压 / 失压保护
5 参数可调
6 故障显示
7 剩余电流 ( 漏电 ) 保护 额定剩余动作电流：20-50mA/100-500mA（可选）
8 状态显示
9 故障报警 故障跳闸时报警触头信号输出（对于非消防应用的产品，为标准配置）
10 故障记录
11 生命周期管理 显示操作次数
12 消防功能 过载报警不跳扣 , 短路报警跳扣（可选，适用于消防应用）
CPX开关电气符号 标准
GB/T 14048.9     IEC 60947-6-2
工作条件
海拔高度：≤ 2000m
周围环境温度：-25℃ ~ +40℃ , 且 24 小时内平均温度
不超过 35℃
空气相对湿度：≤ 50%（在 +40℃时）
污染等级：3 级
CPX 产品网页
CPX 电子样本
ABB Formula 平台  惠智系列建筑配电解决方案 31
保护特性参数
过载保护 C2/C4/C8/C12/d20/d30/d60（详见保护特性曲线）
短路瞬时保护 动作时间 (s) ≤ 0.2      电流设定范围 ( 倍数 ) ≤ 15
断相或三相不平衡保护 动作时间 (min) 0.1~2.0 电流设定范围 ( 倍数 ) 0.3~1.0
连
续
可
调
短路短延时保护 动作时间 (s) 0.3~3.0 电流设定范围 ( 倍数 ) 6~15
起动保护 动作时间 (s) 3~60 电流设定范围 ( 倍数 ) 2.0~8.0
过压保护 动作时间 (min) 0.1~2.0 电压设定范围 ( 倍数 ) 1.00~1.20
欠压保护 动作时间 (min) 0.1~2.0 电压设定范围 ( 倍数 ) 0.20~0.95
剩余电流保护 额定剩余动作电流 (mA) 20~50/100~500（可选）
电流互感器灵敏度
A 相 0.20~5.00
B 相 0.20~5.00
C 相 0.20~5.00
保护特性
CPX 开关具有过载、起动、短路短延时、短路瞬时、断相或三相不平衡、剩余电流保护、过压和欠压保护功能。
保护特性曲线剩余电流保护动作特性
• 额定剩余动作电流：20-50mA
剩余电流 I △ n                                                     2I △ n  5I △ n   10I △ n
最大分断时间 /s 0.3 0.15 0.04 0.04
• 额定剩余动作电流：100-500mA
保护特性
( 可选 )
极限不驱动
时间
剩余电流 I △ n                                         2I △ n  5I △ n  10I △ n
1 0.06s 最大动作时间 0.5s 0.2s 0.15s 0.15s